1 S. Jerón. in Tradit. dice, que este Zacharias era el pontífice á quien Joás habia hecho quitar la vida; *Suprà* xxiv, 20, 21, y que Abia era su hija ó nieta.

2 Que su padre Acház habia cerrado. *Suprà* xxviii, 24.

3 Forrándolas de planchas de oro, como habian estado antes; las que despues tuvo que quitar para darlas al rey de los Assyrios. *IV Reg. xviii, 16.*

4 Á esta plaza del Oriente venia á caer la puerta principal del templo.

5 MS. 8. *Tornáron sus faces aviesas.*

6 Que era el de los sacerdotes, donde estaba el altar de los holocaustos.

7 MS. 3. *E púsotos escarnecidos é estrenidos é sylvados.* La palabra hebréa שמה significa ruina y desolacion.

a IV Reg. xviii, 2.

porró de filiis Merari, Cis filius Abdi, et Azarias filius Jalaleel. De filiis autem Gersom, Joah filius Zemra, et Eden filius Joah.

13. At verò de filiis Elisaphan, Samri, et Jahiel. De filiis quoque Asaph, Zacharias, et Mathanias:

14. Necon de filiis Heman, Jahiel et Semei: sed et de filiis Idithun, Semeias, et Oziel.

15. Congregaveruntque fratres suos, et sanctificati sunt, et ingressi sunt juxta mandatum regis et imperium Domini, ut expiarent domum Dei.

16. Sacerdotes quoque ingressi templum Domini ut sanctificarent illud, extulerunt omnem immunditiam, quam intrò repererant in vestibulo domus Domini, quam tulerunt Levitæ, et asportaverunt ad torrentem Cedron foras.

17. Coeperunt autem primâ die mensis primi mundare, et in die octavo ejusdem mensis ingressi sunt porticum templi Domini, expiaveruntque templum diebus octo, et in die sexta decima mensis ejusdem, quod coeperant impleverunt.

18. Ingressi quoque sunt ad Ezechiam regem, et dixerunt ei: Sanctificavimus omnem domum Domini, et altare holocausti, vasaque ejus, necon et mensam propositionis cum omnibus vasis suis.

19. Cunctamque templi supellectilem, quam polluerat rex Achaz in regno suo, postquam prævaricatus est: et ecce exposita sunt omnia coram altari Domini.

20. Consurgensque diticulò Ezechias rex, adunavit omnes principes civitatis, et ascendit in domum Domini:

21. Obtuleruntque simul tauros septem, et arietes septem, agnos septem, et hircos septem pro peccato, pro regno, pro sanctuario, pro Juda, dixitque sacerdotibus filiis Aaron ut offerrent super altare Domini.

22. Mactaverunt igitur tauros, et susceperunt sanguinem sacerdotum, et fuderunt illum

hijos de Caath: y de los hijos de Merari, Cis hijo de Abdi, y Azarias hijo de Jalaleel. Y de los hijos de Gersóm, Joáh hijo de Zemra, y Edén hijo de Joáh.

13. Y de los hijos de Elisaphán, Samri, y Jahiel. Y de los hijos de Asáph, Zacharias, y Mathanias: